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Nombre: Roberto Flores Villicana Teléfono: 7851044818
Potencia: 3.1kW Fecha: 23 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 904150901487
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 703 kWh prom. y pagasaCFE $1,832
TU PRODUCCIONCON G PANELES 703 kWh ypagasaCFE g3

TE AHORRARAS 94.38 % AL BIMESTRE = $1,729 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,994.00 MXN $620.00 MXN $10,374.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
4.0 ANOS 620 W 5 14m:? 25.3 %




Sy

3TN ==
I INA=
UiViES
IVSEen
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250023
Roberto Flores Villicana
Tel: 7851044818
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN)  $41,000.00

Precio del proyecto incluye Micro Inversor marca SOLIS.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $10,994.00 $ 620.00 $0.00 $10,374.00 $10,374.00 $-30,626.00
2 $11,323.82 $638.60 $0.00 $10,685.22 $10,685.22 $-19,940.78
3 $11,663.53 $ 657.76 $0.00 $11,005.78 $11,005.78 $-8,935.00
4 $12,013.44 $677.49 $0.00 $ 11,335.95 $11,335.95 $2,400.95
5 $12,373.84 $697.82 $0.00 $11,676.03 $11,676.03 $14,076.97
6 $12,745.06 $718.75 $0.00 $12,026.31 $12,026.31 $ 26,103.28
7 $13,127.41 $740.31 $0.00 $12,387.10 $12,387.10 $38,490.38
8 $13,521.23 $762.52 $0.00 $ 12,758.71 $12,758.71 $51,249.09
9 $13,926.87 $785.40 $0.00 $13,141.47 $13,141.47 $ 64,390.57
10 $14,344.68 $ 808.96 $ 0.00 $13,535.72 $13,535.72 $77,926.28
1 $14,775.02 $833.23 $0.00 $13,941.79 $13,941.79 $91,868.07
12 $15,218.27 $ 858.22 $ 0.00 $14,360.04 $14,360.04 $106,228.11
13 $15,674.82 $ 883.97 $0.00 $14,790.84 $14,790.84 $121,018.96
14 $16,145.06 $910.49 $0.00 $15,234.57 $15,234.57 $136,253.53
15 $16,629.41 $937.81 $0.00 $ 15,691.61 $15,691.61 $ 151,945.13
16 $17,128.29 $965.94 $0.00 $16,162.35 $16,162.35 $168,107.49
17 $17,642.14 $994.92 $0.00 $16,647.22 $16,647.22 $184,754.71
18 $18,171.41 $1,024.77 $0.00 $17,146.64 $17,146.64 $ 201,901.35
19 $18,716.55 $1,055.51 $0.00 $17,661.04 $17,661.04 $219,562.39
20 $19,278.05 $1,087.17 $ 0.00 $18,190.87 $18,190.87 $237,753.26
21 $19,856.39 $1,119.79 $0.00 $18,736.60 $18,736.60 $256,489.86
22 $20,452.08 $1,153.38 $ 0.00 $19,298.70 $19,298.70 $ 275,788.56
23 $ 21,065.64 $1,187.98 $0.00 $19,877.66 $19,877.66 $295,666.22
24 $ 21,697.61 $1,223.62 $0.00 $20,473.99 $20,473.99 $ 316,140.20
25 $22,348.54 $1,260.33 $0.00 $21,088.21 $21,088.21 $337,228.41

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $41,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
350,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia
“
=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
(535 Konm ] &
900
200
700
600
500
400
300
200
100
1]
Junio - Agosio Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 750.2 1.4 677.3 637.7 698.2 762.3
Consumo actual 935.0 860.0 535.0 376.0 576.0 933.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



